



Referat af den ordinære Generalforsamling i Fredericia & Omegns Jagtforening 2020

Afholdt i Det Bruunske Pakhus
Kirkestræde 3, 7000 Fredericia
Onsdag den 26. august 2020

Der blev blæst til samling ved foreningens hornblæsere.

Dagsorden

- 1) Velkomst og godkendelse af Forretningsorden
Velkomst ved foreningens formand Jens Christian Jensen.
Forretningsordenen blev godkendt.
- 2) Valg af dirigent.
Bestyrelsen foreslår Per Knudsen. Enstemmigt valgt.
- 3) Godkende indvarslingen og dagsorden.
Indvarslingen samt dagsorden blev godkendt.
- 4) Valg af Referent
Bestyrelsen foreslår Lasse S. Ejlersen. Enstemmigt valgt.
- 5) Valg af 2 stemmetællere.
Leif Sørensen og Leif Berthelsen. Enstemmigt valgt.
- 6) Formands Beretning v/ Formand Jens Christian Jensen

Allerførst rigtig hjertelig velkommen til denne noget forsinkede generalforsamling i Fredericia & Omegns Jagtforening.

Man kan vist roligt sige, at det har været, og stadig er en noget turbulent tid vi har, og stadig befinder os i, og dette vil også afspejle sig i denne generalforsamling, vi skal her i slutningen af august 2020, egentlig se tilbage på kalenderåret 2019, og huske hvad der skete sidste år, jeg syntes selv, at det er vanskeligt at tænke tilbage på hvad vi arbejdede med sidste år, men vil prøve at få de mest vigtige punkter med her, samtidig vil jeg også tage lidt af det vi har arbejdet med fra marts i år og til nu, da der på trods af alt det som har været lukket ned, til stadighed har været mange og vigtige beslutninger at træffe som bestyrelse for jagtforeningen.

2019.

Vi besluttede, at vi gerne ville øge antallet i bestyrelsen fra fem til syv medlemmer, og dette blev derefter vedtaget på sidste generalforsamling, og jeg kan fortælle, at det var og er stadig ikke uden sværds slag, når syv bestyrelsesmedlemmer skal blive enige om de forskellige beslutninger som skal tages i en bestyrelse for en forening med over 300 medlemmer, og som består af forskellige interessegrupper, men med en kæmpe kampgejst fra hvert enkelt bestyrelsesmedlem, og samtidig med ønsket om,





at gøre det som er det bedste for hele foreningen, lykkes det som regel at komme frem til en beslutning, som i hvert fald flertallet af bestyrelsen er enige om, og det var jo netop derfor det var vigtigt at vi blev syv medlemmer i bestyrelsen. Så til hele bestyrelsen, tak for kampen.

Vi måtte også i 2019, tage til efterretning, at vores flerårige frontfigur for hundetræningen Per Rasmussen, ikke ønskede at fortsætte i Fredericia & Omegns Jagtforening, og derfor måtte vi hurtig finde en anden løsning, på et hurtig indkaldt møde med fra bestyrelsens side Frank og Jens-Chr, og flere af de medlemmer som har deltaget og hjulpet til med hundetræningen, kom der en løsning på plads, som ikke mindst på grund af John Skov (mange tak for din store indsats), har fungeret tilfredsstillende i år, og selvfølgelig også tak til alle de hundefolk som har deltaget og fået denne midlertidige og alternative hundetræning til at fungerer. Vi vil rigtig gerne have fat i en hundetræner/instruktør til næste år, så hvis der er nogen i foreningen som har kendskab til en sådan, som kunne tænke sig at stå for hundetræningen næste år, så giv os et praj.

På skydebanen, kan man næsten sige, at det kører som det plejer, men også her var der nye tiltag i 2019, for det første, fik vi ændret den bestyrelsesbeslutning, som den tidligere bestyrelse havde fået lavet, eller faktisk to, nemlig tvungen brug af miljø patroner, og total alkoholforbud, vi fik vores skydebane miljøgodkendt, vi fik tilladelse til at etablerer en Sportingbane, lidt kryptisk, men nu tydeliggjort, vi fik uddannet flere flugtskydningsinstruktører, så alt i alt fungerede skydebanen næsten som den plejede, og så kom Coronaen, vi mistede en stor del af sæsonen, på grund af samlingsforbudet, men dette stoppede ikke en ihærdig gruppe medlemmer anført af Per Sonenberg, som fik givet hele skydebanen et gevaldig facelift, tak til jer for indsatsen, vi har stadig nogle udfordringer med hensyn til bemanningen af skydebanen på træningsaftenerne, og også til de eventskydninger som vi heldigvis får flere og flere af, så hvis der sidder nogen her i aften, eller har kendskab til nogle, som godt kunne tænke sig at være en del af det skydeudvalg som driver skydebanen, så bare henvend jer til bestyrelsen, det kunne jo også bare være som hjælper, når man har tid. Som noget nyt i år, kan nævnes, 4 nye haglgeværer til foreningen, net bag ved spidsduer, skærm ved trapbanen, nyt kasseapparat, og som før nævnt en hel masse vedligeholdelse af hele anlægget. Også her en stor tak til de faste og tålmodige medlemmer som bruger vores skydebane, og som har hængt ved trods den noget turbulente sæson.

Jagthorn, her ville jeg gerne kunnet have fortalt, at alt er gået som det plejer, men det kan jeg desværre ikke, for i det tidlige forår, mistede vi et medlem, god jagtkammerat, og ikke mindst en rigtig god ven, nemlig Svend Åge Hedegaard, for de fleste af os, kendt som Svenne, æret være hans minde, og hvor vil han, og er han savnet, og jeg må nok tilstå, at det var de sværeste signaler jeg har nogensinde har blæst, ja det var dem til Svennes begravelse i Erritsø Kirke. Tak til blæserne og jer andre medlemmer som mødte op derude, og også en stor tak fra Alice Svennes kone. Vi går en ny sæson i møde, og det vil nok først være lidt hen i sæsonen at vi virkelig opdager at han ikke er med mere. Men, the show





must go on, og Vores opstart vil være d. 15. september nede i Madsby Legepark kl. 19, og fra den første tirsdag i oktober i Nordbo Huset kl. 19, og husk vi kan altid bruge flere som enten kan eller vil lære at blæse på jagthorn, og også i år har vi den bedste instruktør vi kan finde, nemlig Flemming.

90 års jubilæum, vi havde en dejlig dag, en del mennesker kikkede forbi, meen, jeg syntes godt vi kunne have været lidt flere, flot vejr, og så sandelig rigtig god mad, så tak til dem som var med til at fejre dagen sammen med os, og lad os så give håndslag på, at vi mødes om 9 år, til vores 100 års jubilæum.

Til slut vil jeg nævne en ting som har fyldt, og som stadig fylder meget i arbejdet med vores forening, nemlig skattesagen, og jo i hørte rigtig, den ER ikke slut endnu, vi har anket en ny kendelse, som går os imod i den oprindelige kendelse, denne kendelse siger, at vi selv skal betale alle sagsomkostninger, for hele sagen, en sagsbehandler hos Skat, har fundet ud af, at Danmarks Jægerforbund er dem som indtil nu har betalt omkostningerne, men vedkommende har åbenbart misset, at DJF kun står som garant for betalingerne, og derfor har lånt os pengene til at betale for advokater mv. Dette har vi sammen med DJFs jurister, samt vores advokat sendt ind, så vi går nu og venter på at sagen tages op på ny, skulle der være spørgsmål til dette, så spørg venligst vores kasserer Jens Ole.

Jeg har sikkert glemt en hel masse, men syntes ikke jeg vil trætte jer med mere, skulle der være spørgsmål, så kom endelig frem med dem, og til slut vil jeg bare sige hele bestyrelsen tak for kampen, og til alle knæk og bræk fremover.

Formandens beretning blev godkendt.

- 7) Fremlæggelse af Foreningens regnskab til godkendelse v/Kasserer
Kassereren fremlagde regnskabet. Administrations omkostningerne var ikke i det omdelte udskrift. Men blev oplæst linje for linje for forsamlingen.
Den interne revisions bemærkninger blev gennemgået og forklaret.
Regnskabet blev godkendt.
 - a. Fastsættelse af kontingent 2021
Uændret.
- 8) Indkomne forslag
 - a) vedtægter. (ingen modtaget)
 - b) øvrige forslag (ingen modtaget)
- 9) Valg jf. vedtægter
 - a) Kasserer for 2 år Jens Ole Juhler. Enstemmig valgt.
 - b) Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer for 2 år





Anne Sindahl Ejlersen (modtog ikke genvalg).
Jan B. Rasmussen Enstemmig valgt.
Lasse Sindahl Ejlersen Enstemmig valgt.

c) Valg af 1 suppleanter for 2 år.

Angelika Kargo (havde kontaktet Formanden og ønskede at genopstille) Enstemmig valgt.

d) Valg af 1 billagskontrollør/revisorer for 2 år.

Mouritz Kristensen

10) Uddeling af Jubilæumsdiplomer.

Der blev uddelt 4 Jubilæums diplomer. Formanden ligger inde med en masse diplomer som ikke er afhentet.

11) Uddeling af vandrepokal for "Krage ben".

Da der ikke er indkommet nogle ben, blev pokalen ikke uddelt.

Formanden fortalte at det nu skal på hjemmesiden og der skal reklameres for det.

Der blev opfordret til at hvis der var nogle der havde jagt i lokal området som ville være vært for en kragejagt ville ny jægerne i foreningen gerne stille op til denne. Erfarne jægere blev opfordret til at stille deres erfaring og støtte til rådighed også.

Som under punkt til krage pokalen orienterede formanden om at foreningen i jubilæums gave har modtaget en pokal. Formanden forslår at denne pokal benyttes som en vandrepokal til det forenings medlem der nedlægger flest mårhunde i perioden imellem generalforsamlingerne. Der er ikke stemt om dette men er taget i overvejelse.

12) Eventuelt

Foreningens Jagttegnsunderviser Mouritz Kristensen fortæller at vi på søgemaskiner på nettet ligger som nummer 12 eller længere nede. Og at foreningen bør overveje at betale for reklamering for vores jagttegns undervisning. Foreningens nye jagttegns side er www.jagttegn-7000.dk

Formanden indkalder Mouritz til et bestyrelsemøde for at debattere emnet.

Riffelindskydning. Vi har to instruktører i foreningen nu. Vi arbejder på og har en kommunikation med Forsvaret og kan få adgang til riffelbanen ved siden af vores flugtskydebanen på Fælleden i Fredericia. Vi kan også give den nu påkrævede undervisningen til nye riffeltegns aspiranter. Dette giver også mulighed for en ekstra indtægt for foreningen.

Hjemmesiden. Der bliver spurgt ind til webmasters test af en alternativ platform til forbundets skabelon.

Webmaster fortæller at han tester på jagttegns underviserens hjemmesiden om kalenderen kan virke. Der bliver endvidere fortalt at formanden mener at vi skal bede





forbundet om at lave et kursus for webmaster således vi kan få den eksisterende DJ skabelonen til at virke.

Der arbejdes på sagen.

Webmaster opfordrer til at kontakte ham hvis man ønsker ting lagt op på hjemmesiden.

Der bliver spurgt ind til interessen for transport af ammunitions kursus kunne være i medlemmernes interesse.

Der blev fremlagt at vi kunne søge fonde til Skydebanen, klubhuset og evt. det at lave toilet forhold på området.

Skattesagen. Kassereren orienterede yderligere om skattesagen. Hovedbestyrelsen i Danmarks Jægerforbund har besluttet at stå garant for foreningen. Den genoptagede sag betyder at foreningen mister 50.000kr+moms. Taber vi sagen mister foreningen yderligere 156.000kr. Ønskes yderligere information om sagen kan kassereren kontaktes.

13) Afslutning

Dirigenten takker for god ro og orden og overdrager ordet til formanden.

Formanden fortalte at de udeblevne medlemmer var savnet og at bestyrelsen ser frem til at se dem ved den ordinære generalforsamling.

Der blev blæst Last post og holdt 1 minuts stilhed for de medlemmer der er gået bort.

Knæk & bræk

Dirigent, Per Knudsen

Referent, Lasse S. Ejlersen

Formand, Jens-Christian Jensen

